

GŁOS



POL

WIOŚLARSKI

POZNAŃ CITY OF ROWING



www.wioslarstwo.poznan.pl



Jubileuszowe atrakcje 60-lecia Posnaniai RBW

W styczniu 1956 roku powstała sekcja wioślarska Posnaniai. Inicjatorami powołania byli: Mieczysław Tuliszka, Roger Verey i Tadeusz Czerwiński

Pierwszym szkoleniowcem był Mieczysław Tuliszka. W 1959 roku oddano do użytku przystań sportów wodnych nad Wartą, z której korzystali nie tylko wioślarze, ale też kajakarze oraz motorowodniacy.

– Nasz rok jubileuszowy rozpoczęliśmy regatami długodystansowymi na rzece Warcie 28 maja. Te regaty na Warcie były chyba jednymi z największych w kraju, bo wzięło w nich udział ponad 180 osób. Dla nas bardzo ważnym faktem było w tym roku odświeżenie tablicy na naszym obiekcie. Od tego momentu nasza przystań sportów wodnych nosi imię Mieczysława Tuliszki – mówi Paweł Szczepaniak, prezes sekcji wioślarskiej Posnaniai RBW.

– Ale to nie wszystkie atrakcje związane z tegorocznym jubileuszem. Pod koniec listopada, jak co roku, podsumujemy ten sezon. Tym razem będzie to uroczyste spotkanie, podczas którego nagrodzimy naszych zawodników, trenerów i działaczy, którzy pracowali w naszym klubie przez minione 60 lat – dodaje prezes Paweł Szczepaniak.

Obecnie w Posnaniai RBW trenuje ponad 100 zawodniczek i zawodników, którymi opiekuje się czwórka trenerów i instruktorów: Maciej Hoffmann, Mariola Abrahamczyk, Maciej Kurek i Piotr Abrahamczyk. Z kolei 26 osób należy do grupy masters.

– W lipcu tego roku nasi młodzieżowcy, juniorzy i młodzicy startowali w mistrzostwach kra-



FOT. GRZEGORZ DEBINSKI

▶ Wiktor Chabel wystartuje w igrzyskach olimpijskich w Rio de Janeiro w czwórce podwójnej

ju. Z pewnością jesteśmy zadowoleni z dorobku punktowego w klasyfikacji klubowej, ale już z dorobku medalowego na pewno nie. Przed nami jeszcze Olimpiada Młodzieży i start naszych juniorów młodszych – dodaje prezes Szczepaniak.

Sekcja wioślarska Posnaniai RBW przez 60 lat istnienia wy-

Liczymy, że Wiktor Chabel powalczy skutecznie o podium w Rio – mówi prezes

chowała wiele znakomitych zawodniczek i zawodników, którzy zdobywali medale w mistrzostwach Polski oraz największych imprezach międzynarodowych. Do tej pory w igrzyskach olimpijskich wzięło udział sześć wioślarzy: Bogusława Kozłowska-Tomasia (1976, 1980), Mariola Abrahamczyk (1980), Ilona Mokronowska (2000, 2004), Elżbieta Kuncewicz (2000), Magdalena Kemnitz (2004) oraz Natalia Madaj (2012). Na igrzyska w Rio, w biało-czerwonej ekipie wioślarstwa znalazło się po raz pierwszy dwóch panów z Posnaniai RBW: Wiktor Chabel, startujący w czwórce podwójnej i rezerwowi Dawid Grabowski.

– Budżet sekcji wioślarskiej Posnaniai RBW od kilku lat jest zbilansowany. Podobnie jest także obecnie. Dlatego w najbliższym czasie chcemy dokupić sprzęt wioślarski, niezbędny do treningów. Być może także jesienią dołączą do nas nowi zawodnicy. Wręcz wzorcowo układa się nasza współpraca z UKS Dwójka Kórnik. Do wieku młodzika szkoleni tam są zawodniczki i zawodnicy, a potem łagodnie przechodzą do Posnaniai RBW i mogą się dalej rozwijać – dodaje prezes Szczepaniak.

Trzeba dodać, że w ostatnim czasie doszło do zmian w zarządzie sekcji. Po wielu latach pracy z funkcji skarbnika zrezygnował Włodzimierz Ratajczak, a jego następczynią została Agnieszka Urbanek, w przeszłości wioślarka klubu. Zrezygnowała też Joanna Wenc, dotychczasowa wiceprezes sekcji do spraw organizacyjnych. Nowym wiceprezesem została Larysa Szczepaniak, natomiast wiceprezesem do spraw sportowych pozostaje Maciej Hoffmann.

– Liczymy, że Wiktor Chabel powalczy skutecznie o podium igrzysk w Rio. Być może także Dawid Grabowski stanie się pełnoprawnym członkiem ekipy, a nie tylko rezerwowym. Z pewnością oni dwaj, ale też inni członkowie naszego klubu zostaną docenieni podczas listopadowego spotkania klubowego. Jednocześnie po udanych, majowych regatach ósemek, rozpoczęliśmy starania, aby podobne regaty w 2017 roku rozszerzyć o wioślarski maraton po rzece Warcie od Śremu do Poznania. Wierzę, że doprowadzimy do takich regat – zakończył prezes Paweł Szczepaniak.

JAC

Wielkopolska młodzież na krajowych akwenach

Latem każdego roku młodzi wioślarze biorą udział w najważniejszych imprezach krajowych. Nie inaczej było w tym roku. W dniach 16-17 lipca na Jeziorze Maltańskim w Poznaniu o medale mistrzostw Polski walczyli juniorzy. Z kolei w Kruszwicy w dniach 23-24 lipca o medale MP walczyli młodzieżowcy, a młodzicy rywalizowali w zawodach o puchar prezesa PZTW.

W stolicy Wielkopolski najlepszy rezultat osiągnęli juniorzy Posnaniai RBW, którzy wywalczyli jedyny złoty medal w dwójce ze sternikiem juniorów. Maksymilian Gawroński z Mateuszem Nawrockim oraz sternikiem Igozem Modławskim w ładnym stylu pokonali rywali i stanęli na najwyższym stopniu podium. Gawroński z Nawrockim w miniony weekend reprezentowali biało-czerwone barwy podczas międzynarodowych regat juniorów Coupe de la Jeunesse (Puchar Młodzieży), jakie odbyły się na Jeziorze Maltańskim w Poznaniu. Startując w czwórce bez sternika z kolegami z Bydgoszczy, poznaniacy pierwszego dnia zajęli siódme, a drugiego dnia szóste miejsce.

Cztery pozostałe medale MP juniorów wywalczyli wioślarze KTW Kalisz. Dwa zdobył Jakub Aleksandrowicz startujący w osadach z zawodnikami PTW Płock. Aleksandrowicz wywalczył srebrny krążek w czwórce bez sternika oraz brązowy medal w dwójce bez sternika. Srebrny krążek zdobył także Jakub Bartkowiak w osadzie czwórki ze sternikiem, startując z zawodnikami PTW Płock. Aleksandrowicz i Bartkowiak są bowiem uczniami SMS w Płocku. Z kolei cenny, brązowy medal wywalczyła Magdalena Sochocka w jedynkach junierek.

Wielkopolskich wioślarzy było też widać podczas młodzieżowych MP oraz regat młodzików w Kruszwicy. Młodzieżowcy

zdobyli cztery medale – wszystkie zawodnicy KW-04 Poznań. Trzy z nich wywalczył Mateusz Świątek, który był trzeci w jedynkach. Potem Świątek zdobył też brązowy medal w dwójkach podwójnych w parze z Damianem Rewersem, natomiast ta dwójka wspólnie z Dawidem Pieniakiem i Janem Janasikiem wywalczyła jeszcze tytuł wicemistrza Polski w czwórkach podwójnych. Ostatni medal dla Wielkopolski srebrny wywalczyła w jedynkach kobiet wagi lekkiej Magdalena Świątek (była też szósta w jedynkach wagi normalnej).

W rywalizacji młodzików srebrny medal zdobyła Martyna Dymarczyk (KTW Kalisz) w jedynkach dziewcząt. Podobny, srebrny krążek wywalczyła kaliska ósemka dziewcząt w składzie: Dominika Leszczyńska,

O medale powalczą jeszcze juniorzy w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży

Oliwia Pilarska, Agata Fic, Wiktoria Syguła, Aleksandra Korpik, Weronika Broda, Zuzanna Chrzanoska, Martyna Adamczyk i Natalia Frąckiewicz, którą zmotywowała do walki trener Małgorzata Galak. Skutecznie popłynęła także czwórka podwójna młodzików Posnaniai RBW, zdobywając brązowy medal. Osada płynęła w składzie: Łukasz Krzyżaniak, Aleksander Puzkarski, Maksymilian Ratajczak, Adam Januszewski.

O medale mistrzostw Polski będą jeszcze walczyli juniorzy młodzi wielkopolskich klubów, bo w dniach 4-7 sierpnia odbędzie się w Kruszwicy Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży.

● JAC

PARTNERZY KRAJOWI



Volkswagen Poznań
Fabryka Samochodów Użytkowych i Komponentów

AQUANET



POZNAŃ*



Sheraton
POZNAŃ HOTEL



GŁOS WIELKOPOLSKI

TVP3
POZNAŃ

WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK
TOWARZYSTW WIOŚLARSKICH

